„[Ad hunc (sc. Idomeneum)] Epicurus illam nobilem suam¹ sententiam scripsit, qua hortatur ut Pythoclea locupletem non publica, nec ancipiti via faciat. Si vis, inquit, Pythoclea divitem facere, non pecuniae adjiciendum, sed cupiditatibus detrahendum est." ep. 21 [7]. S. 79.

Cf. Stobaeus serm. XVII [S. 157, 41-42 = III, 17, 23 p. 495 W.]. *εἰ βούλει πλούσιον τὴνα ποιῆσαι, μὴ χρημάτων προστίθει, τῆς δὲ ἐπιθυμίας ἀφαίρει.*

„malum est in necessitate vivere. sed in necessitate vivere, necessitas nulla est. Quid ni nulla sit? patent undique ad libertatem viae multae, breves, faciles. *Agamus deo gratias, quod nemo in vita teneri potest. calcare ipsas necessitates licet.* ... Epicurus [...] dixit [...]" ep. 12 [10-11]. S. 42.

„inter cetera mala, hoc quoque habet stultitia proprium, *semper incipit vivere...* quid est autem turpius, quam senex vivere incipiens? Non adjicerem auctorem huic voci, nisi esset secretior, nec inter vulgata Epicuri dicta [...]" ep. 13 [16, 17]. S. 47.

„Is maxime divitiis fruitur, qui minime divitiis indiget... Epicuri est [...]" ep. 14 [17]. S. 53.

„[...] ab Epicuro dictum est: si ad naturam vives, nunquam eris pauper: si ad opinionem, nunquam dives. Exiguum natura desiderat, opinio immensum." ep. 16 [7-8]. S. 60.

„multis parasse divitias, non finis miseriarum fuit, sed mutatio." ep. 17 [11]. S. 64.

„Delegabo tibi Epicurum - Immodica ira gignit insaniam. Hoc quam verum sit, necesse est scias, cum habueris et servum, et inimicum. In omnes personas hic exardescit affectus: tam ex amore nascitur, quam ex odio: non minus inter seria, quam inter lusus et jocos. Nec interest, ex quam magna caussa nascatur, sed in qualem perveniat animum. Sic ignis non refert quam magnus, sed quo incidat. nam etiam maximum solida non receperunt: rursus arida, et corripit facilia; scintillam quoque fovit usque in incendium." ep. 18 [14-15]. S. [68-]69.

¹ „suam“ von Marx hinzugefügt

an Polyenus schrieb. Und zwar rühmt er sich, daß er noch nicht einmal ein ganzes As für das Essen brauche. Metrodor, der noch nicht soweit gekommen sei, brauche ein ganzes. Glaubst du, daß bei einer solchen Kost ein Sattwerden möglich ist? Und es ist sogar Lust möglich. Aber nicht jene oberflächliche und flüchtige, die von Zeit zu Zeit wiederbelebt werden muß, sondern eine beständige und sichere. Denn Wasser und Gerstengrütze oder ein Stück Gerstenbrot ist kein Vergnügen; aber es ist die höchste Lust, sogar diesen Dingen Lust abgewinnen zu können und sich auf das beschränkt zu haben, was einem keine Ungunst des Schicksals rauben kann.“ Brief 18. S. 67[–68].